DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 13 de dezembro de 2024 • Edição 2935 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

### **PODER EXECUTIVO**

# **LICITAÇÕES**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE SELEÇÃO do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2024 – EDITAL PRÊMIO CULTURA VIVA PARA PONTOS DE CULTURA DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

N°	Nome	Módulo	CONCORRÊNCIA	Pontuação Bloco 1 (Designado para certificação do MIC (MI-NISTÉRIO DA CUL-TURA)	Pontuação	Situação
1	CENTRO DE TRADI- ÇÕES GAÚCHAS QUE- RÊNCIA DISTANTE	MÓDULO A	AMPLA CONCORRÊN- CIA	393	361	SELECIONADO
2	ASSOCIAÇÃO CULTU- RAL TEATRO FACES	MÓDULO A	AMPLA CONCORRÊN- CIA	JÁ POSSUI O CER- TIFICADO	353	SELECIONADO

N°	Nome	Módulo	CONCORRÊNCIA	Pontuação Bloco 1 (Designado para certificação do MIC (MI- NISTÉRIO DA CUL- TURA)	Pontuação	Situação
1	ASSOCIAÇÃO DE DANÇA DE PRIMA- VERA DO LESTE	MÓDULO B	AMPLA CONCORRÊN- CIA	379	367	SELECIONADO
2	ASSOCIAÇÃO DE  CULTURA, EDUCA- ÇÃO, ESPORTE E TEC-  NOLOGIA PRIMA-  VERA	MÓDULO B	AMPLA CONCORRÊN- CIA	387	349	SELECIONADO

#### WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA

Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

Portaria nº.020/2021



## **PODER LEGISLATIVO**

### EDITAL Nº 008/2024

### CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., **VALDECIR ALVENTINO DA SILVA**, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3º do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal.

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para **SESSÃO EXTRAORDINÁRIA**, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 – Bairro Primavera II, que será realizada às 08h40min do dia 16 de dezembro de 2024, com a seguinte Ordem do Dia:

Proposição	Deliberação	Ementa	Autor
Projeto de Emenda a Lei Or-		Acrescenta o §11 e incisos I, II e III no art. 75-A da Lei	Gilberto Telles e Coautores
gânica nº 32/2024	Leitura	Orgânica do Município de Primavera do Leste - MT.	
Processo nº 140			
Projeto de Lei Complementar		Altera a Lei Complementar nº 001 de 15 de dezembro de	
n° 009/2024		2023 e dá outras providências.	Poder Executivo
Processo nº 157	Leitura		
Projeto de Lei nº 1.641/2024		Autoriza o Município de Primavera do Leste a permutar a	Poder Executivo
Processo nº 152	Leitura	área que menciona, e aprova a unificação das quadras que	
		menciona e dá outras providências.	
Projeto de Lei nº 1.643/2024		Altera a Lei nº 2.236, de 22 de dezembro de 2023.	Poder Executivo
Processo nº 154	Leitura		
		Autoriza o Município de Primavera do Leste a participar do	
Projeto de Lei nº 1.644/2024		Consócio Interfederativo de Compras Públicas do Estado	
Processo nº 155	Leitura	de Mato Grosso - MT e dá outras providências.	Poder Executivo
Projeto de Lei nº 1.645/2024		Autoriza a abertura na Lei Municipal nº 2.223 de 14 de de-	
Processo nº 156		zembro de 2023, de Crédito Adicional Especial nos termos	Poder Executivo
	Leitura	do inciso II, do artigo 41, da Lei Federal nº 4.320 de 17 de	
		março de 1964.	
Projeto de Lei nº 1.646/2024			
Processo nº 158		Altera a Lei Municipal de nº 498 de 17 de junho de 1998, e	Poder Executivo
	Leitura	dá outras providências.	
Moção de Aplausos nº 29/2024		Moção de Aplausos a Mauri Almeida Rufato, em reconhe-	
Processo. 148	Discussão e votação	cimento à sua destacada contribuição.	Vereador Gilberto
Moção de Aplausos nº 30/2024	Discussão e votação	Moção de Aplausos a Jane Maria de Flores de Campos em	Vereador Gilberto
Processo. 149		reconhecimento à sua destacada contribuição como profes-	
		sora.	
Moção de Aplausos nº 31/2024	Discussão e votação	Moção de Aplausos para Wania Dantas - Presidente do	Vereador Manoel Mazzutti
Processo. 150		Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso -	
		CRO-MT.	
Moção de Aplausos nº 32/2024	Discussão e votação	Moção de Aplausos para Andréa Regina Nascimento Vrech	Vereador Manoel Mazzutti e coau-
Processo. 151		Coelho - Coordenadora estadual de Saúde Bucal.	tores
Projeto de Resolução nº	Discussão e 1ª votação	Altera o Regimento Interno da Câmara Municipal para dis-	Vereador Valdecir e coautores
06/2024		por sobre a participação remota de vereador por videocon-	
Processo nº 122		ferência.	
Projeto de Resolução nº	Discussão e votação	Acrescenta Parágrafo único ao Art. 4º da Resolução nº 25,	
07/2024		de 19 de outubro de 2015 da Câmara Municipal de Prima-	Vereador Gilberto
Processo nº 147		vera do Leste-MT.	
Projeto de Lei nº 1.521/2023	2º Discussão e votação		
Processo nº 192	Obs.: Redação Final	Altera a redação do art. 5º da Lei Ordinária nº. 1319/2012	Vereador Elton Baraldi
		do Município de Primavera do Leste -MT.	
Projeto de Lei nº 1.636/2024		Autoriza o Poder Executivo a receber em doação o imóvel	
Processo nº 141	1º e 2º discussão e vo-	que descreve, e dá outras providências	Poder Executivo
	tação		

Primavera do Leste em 13 de dezembro de 2024.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

### VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

Vereador Presidente

